
Dnes vám představíme poslední dva veterinární produkty 

z portfolia Energy, o kterých jsme v našem seriálu ještě nepsali. 

Jedná se o Nutrivet a Tickvet.

NUTRIVET 
Nutrivet je přírodní produkt obsahující optimálně vyvážený 
komplex vitaminů, minerálů a biologicky aktivních látek. Je to 
doplňkový produkt, volně kombinovatelný s pentagramovými či 
jinými přípravky. Má velmi široké spektrum uplatnění. Používám ho 
u pacientů, u nichž chci podpořit imunitu či zvýšit vitalitu. Protože 
zpomaluje proces stárnutí, je vhodné jej přidávat do krmiva starším 
zvířatům. Doporučuji ho také použít po různých chirurgických 
zákrocích, po těžkých onemocněních, pomůže urychlit 
rekonvalescenci. Využití najde u sportovních či jinak aktivních 
zvířat, zlepšuje celkovou kondici. U nich jej lze kombinovat 
s Fytovetem. Příznivě ovlivňuje metabolické a regenerační procesy, 
proto jej využívám například u pacientů s onemocněním jater, 
spolu s Omegavetem. Určitě bych ho také podávala zvířatům se 
zánětem žaludku, nemocemi střev či s hormonálním onemocněním 
(například diabetes mellitus), onkologickým pacientům, zvířatům 
s chorobami srdce. Může se také přidat ke Kingvetu či Gynevetu, 
připravujeme-li zvíře na reprodukci. 

TICKVET 
Zejména na jaře se asi začnete rozhlížet po nějakém přípravku, 
který ochrání vaše zvíře před klíšťaty. Pro tento účel máme 
Tickvet, přírodní, pro zvířecí organismus i životní prostředí 
zcela šetrný produkt. Obsahuje pouze vybrané esenciální oleje, 
které zlepšují kvalitu kůže. Svým účinkem druhotně napomáhá 
snižovat riziko napadení vnějšími parazity (klíšťata, blechy).

Esenciální oleje
Jedná se o směsi látek přirozeně se vyskytujících v rostlinách, 
a to prakticky ve všech jejich částech. Tyto látky se získávají 

z rostlin extrakcí, nejčastěji parní destilací. Vznikají tak vysoce 
koncentrované oleje se silným působením, ještě silnějším, než 
mají třeba sušené byliny. Obsah účinných látek v oleji může být 
i 10 000x vyšší než v samotné rostlině. Proto jsou esence tak 
účinné a velmi prospěšné pro ty, kdo chtějí podporovat nebo 
obnovit své přirozené zdraví. Na rozdíl od chemických léků 
jsou jejich negativní či nežádoucí účinky při správném použití 
výjimkou. 
Tickvet je rozhodně první volbou u zvířat, pro něž nelze 
z různých zdravotních důvodů používat chemické repelenty  
– jeho repelentní působení chci vyzdvihnout především. Mnoho 
antiparazitárních přípravků dostupných na trhu tuto funkci 
nemá. Proto používáte-li například u svého psa antiparazitární 
obojek, tabletu nebo nějaký spot-on (místně aplikovanou 
lékovou formu), můžete je kombinovat s Tickvetem.  
Myslím si, že lidé už vědí o nemocech, které krev sající hmyz 
přenáší. Většina těchto chorob je velmi těžko léčitelná a některé 
z nich již v určitých fázích léčitelné nejsou vůbec. Proto je nutno 
prevencí předcházet tomu, aby se hmyz na zvíře vůbec přisál.
Kromě repelentních vlastností mají esenciální oleje použité 
v Tickvetu řadu dalších benefitů. Působí antibakteriálně, 
protizánětlivě, proti plísním. Mají zklidňující účinky. Pečují 
o pokožku a srst, hojí drobná poranění.
Pro používání esenciálních olejů se uplatňují různé názory, 
doporučení a školy. U Tickvetu využíváme přístupu lokálního, 
tedy naředěné esenciální oleje v nosném oleji aplikujeme na 
určité místo na zvířecím těle, popřípadě na obojek, který má 
neustále na sobě. 

Tímto článkem uzavíráme seriál o veterinárních přípravcích 
Energy a přáli bychom si, ať vašim mazlíčkům co nejvíce 
pomáhají a věrně slouží, tak jako oni vám. 

MVDr. MIROSLAVA MŮČKOVÁ UZLOVÁ

(Konec seriálu)

Veterinární přípravky Energy (12)

VITAE ~ MAGAZÍN ENERGY ~ 19


